
233. 

Na osnovu člana 27 stav 4 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni list 

CG“, broj 17/18), na osnovu mišljenja Prirodno-matematičkog fakulteta – Univerziteta Crne 

Gore, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 

 

RJEŠENJE 

O ODREĐIVANJU ZAŠTIĆENIH RIBOLOVNIH PODRUČJA 

 

1. Zaštićena ribolovna područja u ribolovnim vodama su: 

- u opštini Podgorica na rijeci Morači od Vojnog mosta (most Andrije Kažića) do Pločica; 

- u opštinama Plav i Gusinje na rijeci Grlji cijelim tokom i Martinovićkom jezeru cijelom 

površinom; 

- u opštini Mojkovac na  Bijelovićkoj rijeci i Štitaričkoj rijeci cijelim tokom; 

- u opštini Andrijevica na rijeci Kuckaji i rijeci Perićici cijelim tokom; 

- u opštini Plužine na Mratinjskom potoku cijelim tokom; 

- u opštini Rožaje na rijeci Ibar od izvorišta nizvodno do Dimiškina mosta i rijeci Bukeljci 

(Bukeljka) od izvorišta do uliva Lazanke u Bukeljku; 

- u opštini Šavnik na rijeci Komarnici od mosta Nevidio nizvodno do ušća u rijeku 

Bukovicu. 

2. Zaštićena ribolovna područja iz tačke 1 ovog rješenja obilježavaju se pocinčanom 

tablom crvene boje, dimenzija 50 cm x 50 cm, koja sadrži: 

- grb Crne Gore; 

- naziv organa državne uprave nadležnog za poslove ribarstva; 

- naziv korisnika zaštićenog ribolovnog područja; 

- granicu zaštićenog ribolovnog područja i udaljenost od granice izraženu u metrima. 

3. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 325-44/19-3 

Podgorica, 15. februara 2019. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 
 


